COMUNICADO Nº 05

PROCEDIMENTOS PARA SUBSTITUIÇÃO OU RESTITUIÇÃO DA TAXA DE

INSCRIÇÃO PARA OS INSCRITOS NO CARGO DE TÉCNICO DE ARQUIVO,  E

REABERTURA DE INSCRIÇÕES

A Câmara Municipal de Goiana / PE., e o IAUPE - Concursos, COMUNICA aos participantes

do referido concurso público, que em virtude do Termo de Ajuste de Conduta nº 002/2022,

pactuado perante o Ministério Público de Pernambuco. Passa a fazer parte integrante do

EDITAL nº 001/2022, os procedimento abaixo descritos :

1 - PARA SUBSTITUIÇÃO DO CARGO DE TÉCNICO DE ARQUIVO:

Os participantes inscritos no referido cargo, que não possuam os requisitos definidos na

ERRATA Nº 05, terão entre os dias 13 a 18/08/2022, a opção de requererem a substituição

da inscrição para outro cargo, sem custos adicionais, mediante o envio do formulário

específico, para o e.mail: iaupe.camaragoiana2020@gmail.com

2 - PARA RESTITUIÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DO CARGO DE TÉCNICO DE

ARQUIVO:

Para os que desejarem não mais participar do concurso púbico, terão entre os dias 13 a

18/08/2022, a opção de requererem a devolução da taxa de inscrição, mediante o envio do

formulário específico, para o e.mail:  iaupe.goianadevolucaodataxa2020@gmail.com

3 – REABERTURA DAS INSCRIÇÕES PARA TODOS OS CARGOS:

Estará disponível no site da organizadora www.upenet.com.br – link do concurso, a

possibilidade de abertura para as novas inscrições, obedecendo as regras do EDITAL Nº

001/2022 e os prazos estabelecidos no NOVO CALENDÁRIO DE ATIIVIDADES.

mailto:iaupe.camaragoiana2020@gmail.com
mailto:iaupe.goianadevolucaodataxa2020@gmail.com
http://www.upenet.com.br/

4 – PARA OS INSCRITOS E NÃO VALIDADOS:

Para os anteriormente inscritos e não validados, estará disponível no site da organizadora

www.upenet.com.br – link do concurso, o acesso às informações das inscrições, mediante

senha pessoal do(a) candidato(a), a possibilidade de emissão do boleto para realização do

pagamento. Obedecendo o NOVO CALENDÁRIO DE ATIVIDADES.

     Atenciosamente,

      IAUPE / Concursos

           Recife, 11 de agosto de 2022

http://www.upenet.com.br/